
UNIWERSYTET szczeciński 
rada NAUKOWA

INSTYTUTU EKONOMII 1 FINANSÓW

UCHWAŁA NR 129/10/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 5 października 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Monice Dzikowskiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr Moniki Dzikowskiej przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Monice Dzikowskiej stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Przyrodniczy 
charakter produkcji leśnej jako determinanta wartości poznawczej sprawozdania finansowego 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 6 marca 2019 r. mgr Monika Dzikowska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek 
o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia naukowego doktora. Wn i osko dawczyni 
przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 marca 2019 
r. podjęła uchwałę nr 3.12/10/2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozprawy w osobie dr. hab. Piotra Szczypy, prof. PWSZ w Koninie i promotora 
pomocniczego w osobie dr Elżbiety Ociepy-Kicińskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 stycznia 2022 
r. podjęła uchwałę nr 07/01/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr 
Moniki Dzikowskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 stycznia 2022 
r. podjęła uchwałę nr 08/01/2022 w sprawie wyznaczenia mgr Monice Dzikowskiej egzaminów 
doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Monika Dzikowska zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 lipca 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 103/07/2022 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
prof. dr. hab. inż. Krzysztofa Adamowicza z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz dr hab. 
Ewy Śnieżek, prof. UŁ, z Uniwersytetu Łódzkiego.

Recenzja dr hab. Ewy Śnieżek, prof. UŁ, wpłynęła w dniu 30.09.2022 r. W głównej sentencji 
recenzentka stwierdza, co następuje: „Pomimo oryginalności problematyki badawczej uważam, że 
recenzowana rozprawa nie spełnia w obecnej postaci wymogów ustawowych. Posiada ona pewne 
walory poznawcze i aplikacyjne. Rozdziały teoretyczne można uznać jako element porządkujący 
wiedzę w zakresie poruszanej w rozprawie problematyki. Natomiast doktorantka, niestety, niezbyt 
dobrze radzi sobie z syntetycznym opracowaniem i prezentacją materiału empirycznego. Z uwagi na 
wskazane przeze mnie wcześniej mankamenty badania hipoteza badawcza nie została 
zweryfikowana. W związku z tym cel czwarty określony we wstępie „Rozpoznanie zjawisk 
dysfunkcyjnych i pożądanych w zakresie wartości poznawczej sprawozdania finansowego PGL LP“ 
nie został osiągnięty, a propozycje scenariuszowe w rozdziale piątym nie mają wystarczającego 
umocowania empirycznego. W związku z powyższym wnoszę o uzupełnienie przez doktorantkę 
swojej pracy zgodnie z moimi uwagami i przedstawienie jej do ponownej weryfikacji przez 
recenzentów. Nie wnioskuję zatem o przyjęcie rozprawy w obecnym jej kształcie ani o dopuszczenie 
mgr Moniki Dzikowskiej do publicznej obrony/*

Recenzja prof. dr. hab. Krzysztofa Adamowicza, wpłynęła w dniu 5.10.2022 r. W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Autorka przedstawiła 
problem badawczy, zaproponowała założenia metodyczne do jego realizacji a następnie 
konsekwentnie realizowała cały proces. Podkreślenia wymaga fakt, złożoności pracy obejmującej 
szeroki zakres, częsta skrajnie różnego, procedowania badawczego w ramach działalności finansowej 
i informacyjnej gospodarki leśnej. Prawidłowa selekcja materiału badawczego oraz zastosowanie 
właściwych metod badawczych i co ważne właściwa interpretacji wyników wymagała od Autorki 

2



szerokiej wiedzy z zakresu zarządzania, ekonomii i częściowo z leśnictwa. Co ważne praca ta nie 
zamyka, ale otwiera nowe pola badawcze stwarzając merytoryczne podwaliny do dalszych badań 
przyczynowo - skutkowych. Przedstawiona dysertacja stanowi wstęp do dalszych badań zwłaszcza 
w zakresie innej grupy interesariuszy. Słabym elementem pracy jest nieuwzględnienie w badaniach 
interesariuszy zewnętrznych, co pozostawia pewien niedosyt. Przedstawienie szczegółowych 
wyników badań w oparciu o interesariuszy wewnętrznych pozwoliło jednak Autorce na pełne 
przeprowadzenie procesu badawczego w zakresie uzyskanych wyników odnoszących się do 
interesariuszy wewnętrznych. Już samo to powoduje, że praca ma charakter wspierający rozwój 
innowacyjnych badań z zakresu budowy modelu zarządzania opartego o właściwą komunikację 
wewnątrzorganizacyjną. Znaczenie tego typu prac jest szczególnie duże zwłaszcza w sytuacji, kiedy 
ekologiczna (niedrzewna) rola lasów w Europie zyskuje na znaczeniu. Identyfikacja, w pierwszej 
kolejności, potrzeb informacyjnych interesariuszy wewnętrznych i optymalizacja treści 
informacyjnych ma szansę przyczynić się do zastosowania osiągnięć Autorki do rozwoju gospodarki 
leśnej. Recenzent stwierdza, że recenzowana rozprawa doktorska, przygotowywana pod opieką 
Promotora stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego, potwierdza ogólną wiedzę 
teoretyczną Kandydatki oraz umiejętność samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. Dlatego 
jednoznacznie pozytywnie należy ocenić całokształt podjęcia i zrealizowania tak ważnego i zarazem 
trudnego zadania, jakim było opracowanie scenariuszy rozwiązań koncepcyjnych w zakresie 
zwiększenia wartości poznawczej sprawozdania finansowego Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe dla interesariuszy wewnętrznych. Realizacja tej pracy wymagała od Kandydatki 
wysokiej ogólnej wiedzy teoretycznej i praktycznej oraz umiejętności samodzielnego prowadzenia 
pracy naukowej. W przekonaniu recenzenta, wskazane usterki, można usunąć, zwłaszcza, że 
dotyczyły one w dużej mierze aspektów edytorskich, a poziom przedłożonej rozprawy, upoważnia 
do postawienia wniosku Wysokiej Radzie Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego o dopuszczenie jej do publicznej obrony i potraktowanie jej, jako podstawy do 
ubiegania się Pani mgr Moniki Dzikowskiej o stopień naukowy doktora. Praca spełnia obowiązujące 
wymagania normatywne stawiane rozprawom doktorskim określone w artykule 13 właściwej ustawy 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (wraz z 
późniejszymi zmianami). W oparciu o powyższą opinię wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie mgr Moniki Dzikowskiej do 
dalszych etapów przewodu doktorskiego.’*

Na podstawie wniosku zawartego w recenzji dr hab. Ewy Śnieżek, prof. UL, Rada Naukowa Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 listopada 2022 r. podjęła uchwałę nr 
139/11/2022 w sprawie skierowania rozprawy doktorskiej mgr Moniki Dzikowskiej do poprawy.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 1 czerwca 2023 
r. podjęła uchwałę nr 80/06/2023 ws. skierowania rozprawy doktorskiej mgr Moniki Dzikowskiej do 
ponownych recenzji.

Recenzja poprawionej rozprawy doktorskiej sporządzona przez dr hab. Ewę Śnieżek, prof. UŁ, 
wpłynęła w dniu 18.07.2023 r. W głównej sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: 
„Warunkiem dopuszczenia do publicznej obrony rozprawy była jej poprawa i uzupełnienie zgodnie 
z sugestiami zawartymi w poprzedniej recenzji, dotyczącymi w szczególności: weryfikacji celów 
pracy, rozszerzenia zakresu badań, syntetycznego opracowania i prezentacji materiału empirycznego, 
weryfikacji hipotezy badawczej, udoskonalenia propozycji koncepcji w rozdziale piątym, w tym 
poprawnego ich umocowania empirycznego, uwzględnienia podsumowania rozważań zawartych w 
poszczególnych rozdziałach oraz logicznego uzasadnienia zagadnień poruszanych w rozdziałach 
kolejnych oraz poprawy licznych błędów oraz usterek językowych, interpunkcyjnych i literówek. 
Stwierdzam, iż przedstawiona do recenzji rozprawa została poprawiona przez Doktorantkę, która 

3



uwzględniła moje uwagi dotyczące jej poprzedniej wersji. W związku z powyższym uważam, iż 
recenzowana rozprawa w obecnym kształcie posiada walory poznawcze oraz aplikacyjne i 
odpowiada ustawowym wymaganiom stawianym pracom doktorskim, zatem wnoszę o dopuszczenie 
rozprawy do publicznej obrony."

Recenzja poprawionej rozprawy doktorskiej sporządzona przez prof. dr. hab. Krzysztofa 
Adamowicza, wpłynęła w dniu 21.08.2023 r. W konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy 
doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Autorka przedstawiła problem badawczy, 
zaproponowała założenia metodyczne do jego realizacji, a następnie konsekwentnie przeprowadziła 
cały proces. Warto zaznaczyć, że praca ta była wyjątkowo złożona, obejmująca szeroki zakres 
zagadnień oraz różnorodne procedury badawcze związane z działalnością finansową i informacyjną 
w gospodarce leśnej. Prawidłowa selekcja materiału badawczego oraz zastosowanie odpowiednich 
metod badawczych, a także istotne interpretowanie wyników, wymagały od autorki dogłębnej wiedzy 
z zakresu zarządzania, ekonomii i częściowo leśnictwa. Co ważne, niniejsza praca nie ogranicza się 
jedynie do istniejących obszarów badań, ale otwiera nowe perspektywy, stanowiąc solidne podstawy 
merytoryczne dla przyszłych badań przyczynowo - skutkowych. Recenzowana praca ma charakter 
wspierający rozwój innowacyjnych badań z zakresu budowy modelu zarządzania opartego o 
właściwą komunikację i właściwą prezentację informacji. Elementy te są szczególnie ważne w dobie 
rosnącego zainteresowania społecznego różnymi dziedzinami funkcjonowania przedsiębiorstw lub, 
jak to miało miejsce w analizowanym przypadku, organizacji nie posiadających osobowości prawnej 
ale realizujących działalność o charakterze gospodarczym. Recenzent jednoznacznie stwierdza, że 
przedmiotowa rozprawa doktorska, przygotowana pod opieką Promotora oraz Promotora 
pomocniczego, przedstawia oryginalne rozwiązanie problemu naukowego, potwierdzając zarówno 
ogólną wiedzę teoretyczną Kandydatki, jak i jej umiejętność skutecznego prowadzenia pracy 
naukowej. Z tego względu należy jednoznacznie pozytywnie ocenić kompletność podejścia do tak 
ważnego i jednocześnie trudnego zadania jak opracowanie scenariuszy rozwiązań koncepcyjnych 
mających na celu zwiększenie wartości poznawczej sprawozdania finansowego Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. Realizacja tego zadania wymagała od Kandydatki wysokiej 
ogólnej wiedzy teoretycznej i praktycznej, a także umiejętności samodzielnego prowadzenia pracy 
naukowej. Poziom przedłożonej rozprawy, upoważnia do postawienia wniosku Wysokiej Radzie 
Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie jej do 
publicznej obrony i potraktowanie jej, jako podstawy do ubiegania się Pani mgr Moniki Dzikowskiej 
o stopień naukowy doktora. Praca spełnia obowiązujące wymagania normatywne stawiane 
rozprawom doktorskim określone w artykule 13 właściwej ustawy o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (wraz z późniejszymi zmianami). W oparciu o 
powyższą opinię wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego o dopuszczenie mgr Moniki Dzikowskiej do dalszych etapów przewodu 
doktorskiego."

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 14 września 2023 r. podjęła uchwałę nr 120/09/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr Moniki Dzikowskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony, wyznaczając 
jej termin na dzień 5 października 2023 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Moniki Dzikowskiej odbyła się w dniu 5.października 
2023 r. w siedzibie Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. 
Mickiewicza 64 w Szczecinie w sali 127. W obronie uczestniczyło 19 osób, w tym recenzenci 
rozprawy doktorskiej w osobach: prof. dr. hab. Krzysztofa Adamowicza z Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu i dr. hab. Ewy Śnieżek, prof UŁ, z Uniwersytetu Łódzkiego, oraz 8 
pozostałych członków komisji.

4



Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

10
7
7
0
0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Moniki Dzikowskiej w dniu 5 października 2023.r, podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Moniki Dzikowskiej.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

10
7
7
0
0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Moniki Dzikowskiej 
o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 5 października 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w 
tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego 
ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia 
naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 5 października 
2023 r., po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 129/10/2023 o nadaniu mgr Monice 
Dzikowskiej stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14
Liczba głosów ZA 14
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

5


